runt clausulæ , si petantur, etiamsi illud quovis modo , etc. , seu

per constitutionem Execrabilis vacet et specialiter reservatum

inter aliquos litigiosum sit , et ejus collatio devoluta fuerit, et si

pro collitigante , vel subrogationem , aut si neutri, velsinulli, etc. ,

petente, si tunc lis specifice exprimatur, nec detur aliqua gene

ralis reservatio dispositive , nisi desuper in concessione speciali,

et expressa, ac pure, et non sub conditione mentio fiat, et tunc

reliquæ reservationes ibi contentæ veniant . Si vero tempore

expeditionis inde Litterarum generalis reservatio hujusmodi pro

bari non possit, aut in novis provisionibus , seu pro collitigan

tibus, si neutri, vel si nulli , etc. , sit expressum , quod ab ali

quibus asseritur, illum cujus beneficium conceditur, Collectorem,

vel unicum Subcollectorem , Abbreviatorem, vel Familiarem,

Notarium, aut Diviatorem, dictæ Sedis Officialem fuisse, clausula

ponatur, etiamsi dictum Beneficium ex eo quod talis Collector,

vel unicus Subcollector , Abbreviator, vel Familiaris, Notarius,

aut dicta Sedis Officialis fuit, dispositioni Apostolicæ genera

liter reservatum existat , dummodo non fit in eo alicui specialiter

Jus quæsitum. In reliquis vero nulla clausula detur, unde re

servatio generalis elici possit, nisi desuper signatura per du

plex Fiat, signata sit , aut reservatio , vel alias specialiter ha

beatur.

REGULA LVII .

Item, voluit , quod super beneficiis ecclesiasticis de qualita

tibus illorum, videlicet an Dignitates , Personatus , vel officia

sint, eisque immineat cura animarum , et qui ad illa consueve

rint per electionem assumi, mentio fiat, alias gratiæ desuper

factæ sint nullæ . Et si qualitates hujusmodi affirmative , vel con

ditionaliter non exprimentur, negativa expresse desuper fiat in

beneficiis, quæ tales qualitates , vel ex eis aliquas consueverint

habere .

REGULA LVIII.

Item, si reservatur beneficium per contractum matrimonii,

non dentur alii modi vacationum de futuro, nec censeatur bene

ficium reservatum specialiter, vel affectum , nisi sequatur ma
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trimonium : sed in beneficiis per promotionem, aut ingressum

Religionis, vel assecutionem vacaturis, ponatur clausula, etiams

non petatur, cum Beneficia hujusmodi præmisso, vel alias quovis

modo, etc. , præterquam per obitum obtinentis vacare contigerit

etiamsi vacent, decernens irritum , etc.

REGULA LIX.

Item , voluit, quod si petatur, aliquem in Religionem recipi,

et sibi de quovis beneficio ecclesiastico provideri per simplicem

signaturam Fiat, receptio hujusmodi duntaxat detur, adjecto,

si petens idoneus sit , aut aliud canonicum impedimentum non

obsistat , et exprimatur, si certus numerus Regularium sit ibi

dem, cui etiam non derogetur , nisi expresse concedatur, et si

numerus iste non existat , ponatur , dummodo receptionis locus

hujusmodi nimium propterea non gravetur . Possintque Execu

tores provisionis hujusmodi ad receptionem emissionis Profes

sionis, non expectato probationis anno procedere .

REGULA LX.

Item, si Regularis petat sibi de beneficio ab aliquo monasterio ,

vel alio Regulari loco dependente provideri, et appareat ex peti

tione hujusmodi, quod alterius monasterii, vel loci religiosi sit ,

licet ibi translatio non petatur, nihilominus illa veniat.

REGULA LXI.

Item, quod in Litteris super beneficiis per Constitutionem ,

Execrabilis , vacantibus ponatur clausula, si est ita , similiter de

quibuscumque narratis informationem facti requirentibus .

REGULA LXII.

Item , petenti sibi provideri de vacaturo dentur Litteræ de

vacanti, prout expedierit impetranti.

REGULA LXIII.

Item, revocavit quascumque decimarum , necnon subsidiorum,

vigesimæ, et aliorum onerum impositiones ex quavis causa

emanatas (non tamen decimarum , necnon subsidiorum, et one

rum impositorum ex quavis causa ; et occasione expeditionis

contra Turcas et Orthodoxa Fidei hostes ) et quascumque facul

tates super decimarum , vigesimæ, et onerum hujusmodi exac

tione, quibusvis fructuum et proventuum Cameræ Apostolicæ

debitoribus , collectoribus , et Apostolicae Sedis nuntiis ab eisdem

prædecessoribus concessas ; suspendit quoque ad Suæ Sanctita
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tis el Sedis Apostolicæ beneplacitum, (quascumque plenarias

Indulgentias ab eisdem prædecessoribus ex quavis causa , etiam

expeditionis hujusmodi, si quæ per Nuntios, vel quæstores de

ferebantur, concessas, necnon deputandi, et eligendi confessores,

qui plenarie absolvant, et alia faciant ad earumdem Indulgen

tiarum suspensarum effectum, reliquasque facultates , ipsas

Indulgentias quomodolibet concernentes, præterquam quod ea,

in quibus Indulgentiæ, et facultates in aliqua sui parte sint sor

titæ effectum : ita ut illis , qui implentes injuncta eis in Litteris

Indulgentiarum hujusmodi jam consecuti sunt facultatem eli

gendi confessores, qui absolvant eos plenarie in mortis articulo,

per hujusmodi suspensionem non præjudicetur, quin facultate

ipsa uti possint in futurum : decrevit quoque irritum et inane

quidquid facultatum revocatarum earumdem prætextu in posterum

contigerit attentari.

REGULA LXIV.

Item, revocavit, cassavit, et annullavit, ac irritas declaravit

quascumque facultates percipiendi pretium officiorum Romanæ

Curiæ pro tempore vacantium in toto , vel in parte, et quasvis

concessiones et collationes, aliasque dispositiones per felic . re

cord. Clementem XII, aliosque prædecessores de dictis officiis,

etiam ex die collationum, concessionum et dispositionum earum

dem in antea vacaturis, in favorem quarumcumque personarum,

ecclesiarum, monasteriorum, piorum locorum, collegiorum , seu

eorum mensarum, etiam perpetuo, etiam in vim contractus, et ex

titulo oneroso, et sub quavis alia verborum forma, quam et præ

missorum tenore pro expressis haberi voluit, concessas et factas,

quoad officia, quæ post obitum dictorum prædecessorum vaca

runt, et in posterum quomodolibet vacabunt. Item revocabit,

quoque cassavit et annullavit, ac irritas declaravit, quascumque

infeudationes, investituras, gratias concessiones quoquomodo

etiam in emphyteusim ad tempus, seu in perpetuum, etiam motu

proprio, et de plenitudine potestatis, ac cum quibusvis deroga

toriarum derogatoriis (extra tamen Consistorium et sine S. R. E.

Cardinalium consilio, et consensu) a die Constitutionis fel. rec.

Pii V. PP. prædecessoris sui super prohibitione alienandi , et in

feudandi civitates et loca S. R. E. sub datum Romæ apud S. Pe

trum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo

sexagesimo sexto, quarto Kal. Aprilis, Pontificatus sui anno se

cundo, usque in præsentem diem, per quoscumque Romanos pon

tifices suos prædecessores, aut mandato, vel auctoritate eorum

quomodocumque, et qualitercumque, et quovis colore factas, et
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concessas de civitatibus , terris, oppidis, castris, arcibus et locis

S. R. E. et sanctæ Sedi Apostolicæ, et tam mediate , quam imme

diate subjectis, tunc videlicet de tempore dictarum infeudatio

num, investiturarum gratiarum et concessionum nondum devo

lutis , necnon quascumque prorogationes et extensiones quarum

cumque infeudationum, investiturarum, gratiarum et concessio

num de dictis civitatibus, terris , oppidis, castris, arcibus et locis

tunc videlicet de tempore dictarum prorogationum, et extensio

num nondum finitarum quibusvis personis cujuscumque gradus,

status, conditionis, et præeminentiæ, etiamsi imperiali , regali,

ducali, aut alia quavis præfulgeant dignitate, etiam in vim con

tractus , et ex quocumque titulo etiam oneroso, et per quascum

que tam sub plumbo, quam in forma Brevis sub annulo Pisca

toris , aut etiam alias quomodocumque, et qualitercumque

expeditas Litteras, ac sub quavis verborum forma , quam et

præmissorum omnium tenores S. S. pro expressis haberi voluit,

latissime extendendos.

REGULA LXV.

Item, cum nonnulli in impetrationibus beneficiorum eccle

siasticorum pro tempore vacantium, et certo modo vacaturo

rum, asserendo illorum fructus , etc. , certum per eos expressum

annum valorem non excedere , nonnunquam obtineant a Sancti

tate Sua, ut hujusmodi valorem annuum augere possint, ut ve

rius possit in confectione Litterarum, super hujusmodi impetra

tionibus summa, aut valor annuus exprimi, aliter desuper non

specificato, ne de veritate hujusmodi concessionis in posterum

hæsitari contingat : Declaravit , prætextu concessionis hujus

modi, valorem ipsum usque ad tertiam partem valoris expressi ,

et in prima quæ desuper fiet Litterarum expeditione duntaxat

augeri posse, et ea, quas, Litteris jam expeditis cum expres

sione valoris specificati, aut non integro augmento prædicto,

denuo desuper expediri contigerit, Litteras, cum aliquo aug

mento valoris hujusmodi , nullius esse roboris, vel momenti, etiamsi

motu proprio beneficiales gratiæ et dispositiones quæcumque a

Sanctitate Sua emanaverint.

REGULA LXVI.

Ilem, ne personis, pro quibus Litteræ Suæ Sanctitatis emana

bunt, ob generalem absolutionem a censuris ecclesiasticis , qui

bus ligati forent, ad eorum effectum indifferenter concedi, et in

Litteris Apostolicis apponi solita, præstetur occasio censuras

ipsas vilipendendi et insordescendi in illis, statuit et ordinavit,
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hujusmodi absolutionem, et clausulam in Litteris , quas in futu

rum cum illa concedi continget, non suffragari non parentibus

rei judicatæ, incendiariis, violatoribus ecclesiarum , falsificato

ribus, et falsificari procurantibus Litteras et supplicationes

Apostolicas, et illis utentibus, receptatoribus, et fautoribus eo

rum, ac res vetitas ad infideles deferentibus, violatoribus eccle

siasticæ libertatis , via facti ausu temerario Apostolicis mandatis

non obtemperantibus, et Nuntios, vel Executores Apostolicæ

Sedis, et ejus Officialium, ejus commissa exequentes impedienti

bus, qui propter præmissa , vel aliquod eorum excommunicati

a jure, vel ab homine per quatuor menses scienter excommuni

cationis sententiam hujusmodi sustinuerint : et generaliter qui

buscumque aliis , qui censuris , aliquibus, etiam alias, quam ut

præfertur, quomodolibet ligati , in illis per annum continuum in

sorduerint .

REGULA LXVII .

Item , ide D. N. exactionibus, quas Sanctitas Sua ne dis

plicentia plerumque fieri intellexit per Officiales Romanæ Curiæ,

qui constitutis sibi emolumentis pro exercitio officiorum, quæ

obtinent, non contenti, ultra a prosequentibu
s negotiorum quo

rumdam expeditionem in eadem Curia exigere non verentur,

obviare volens, districte præcipiendo inhibuit omnibus, et sin

gulis , quævis officia in eadem Curia obtinentibus , ne de cætero

quidquam prætextu officiorum quæ obtinent, quovis colore ,

etiam celerioris expeditionis, ultra emolumenta hujusmodi exi

gere, seu ad hunc effectum expeditionem eorum, quæ eis incum

bunt, malitiose differre , sub excommunicati
onis, et præter illam

suspensionis a perceptione emolumentor
um hujusmodi pro

prima ad semestre, et pro secunda ad annum, et pro tertia vici

bus, quibus sic excederent , privationis officiorum per eos obten

torum , in quibus sic excesserint, pœnis ; ac voluit, quod Sanctæ

Romanæ Ecclesiæ Vicecancellari
us , et Camerarius excedentes

ipsos respective, prout eis subsunt, per subtractionem emolu

mentorum eorumdem, ac alias, ut præfertur, compellant ab hu

jusmodi illicitis exactionibus abstinere, ac contra eos per præ

dictas pœnas, et alias, prout melius expedire viderint, proce

dant.

REGULA LXVIII.

Item , Sanctissimus D. N. provide considerans consuevisse

quandoque Romanos Pontifices prædecessores suos beneficia,

quæ vacante Sede Apostolica vacare contigerant, dispositioni
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suæ reservare, intendens de -beneficiis hujusmodi , tam concla

vistis, quam pauperibus clericis , et aliis benemeritis personis

providere, omnia et singula beneficia per Regulas Cancellariæ

Apostolicæ, aut quaslibet alias Apostolicas Constitutiones tem

porales Romani Pontificis pro tempore existentis dispositioni

quomodolibet, et ex quavis causa reservari solita , quæ a die obi

tus fel. rec. Clementis XII , prædecessoris sui , usque ad diem

septimam decimam Augusti currentis vacaverunt , et de quibus

per quoscumque ordinarios Collatores , tunc dispositum non fue

rat , seu minus valide dispositum fuerat, suæ provisioni, ac dis

positioni reservavit , decernens irritum , etc.

REGULA LXIX.

Item , quia ad importunam nonnullorum suggestionem quan